ιβ'. Πῶς πάντα ταχέως ἐναφανίζεται, τῷ μὲν κόσμῳ αὐτὰ τὰ σώματα, τῷ δὲ αἰῶνι αἱ μυῆμαι αὐτῶν, διέστοι τὰ αἰσθητὰ πάντα, καὶ μάλιστα τὰ ἡδονῆς δειλάζοντα, ή τῷ πόνῳ φοβοῦντα, ή τῷ τύφῳ διαβεβοηθήναι· πῶς εὐτελῆ καὶ εὐκαταφρόνητα, καὶ ψυπαρά,

7. Distrahunt te quae extrinsecus incident. — Otium tibi concede ad discendum boni aliquid et desine in gyrum circumagi. Jam vero etiam alia circumcursatio cavenda; nam ii quoque nugantur, qui labore in vita defatigantur nec scopum habent, quo omnem impetum omninoque mentem dirigant.

8. Idcirco, quod non animadvertis ea, quae in aliis animo aguntur, non facile quisquam repertus est infelix; illos autem, qui sui animi motus non percipiunt, necesse est infelices esse.

9. Horum semper oportet memorem esse, quae sit rerum universitatis natura, quae mea, quo pacto se hæc ad illam habeat et qualis pars qualis universitatis sit, et neminem esse, qui te prohibeat, quominus ea, quae naturæ, cujus pars es, consentanea sunt, et facias et loquaris.

10. Subtiliter Theophrastus in comparandis peccatis prout quis populari quadam ratione hæc inter se contulerit dicit, graviora esse, quae ex cupiditate committantur, quam quae ex ira. Iratum enim cum dolore quadam et occulta animi contractione rationem aversari, manifestum est; qui autem ex cupiditate peccat, a voluptate victus, intemperantur quadam modo et effeminator appareat in peccatis. Recte igitur et philosophia convenienter dixit, majori criminiesse, quod cum voluptate peccetur, quam quod cum dolore; omninoque alter ei magis similis videtur, qui antea toruriam passus et dolore ad irascendum coactus est, alter sua sponte ad lædendum accedit, cupiditate ad aliquid faciendum ductus.

11. Quasi fieri possit, ut confessim e vita exeras, ita singulari agere et dicere et cogitare te oportet. E vivis autem discedere, si quidem Diū sunt, non est quod quis timeat; nam in malum te non conjicient; sin vero aut non sunt aut non curant res humanas, quid mea refert vivere in mundo vacuo Diū aut providentia vacuo? Verum et sunt et curant res humanas, atque ne in ea, quae vere mala sunt, incitat homo, prorsus in ipsius potestate collocarunt; reliquorum si quid esset malum, id quoque providissent, ut omnino penes ipsum esset, ne in id incideret. Quod autem hominem non deteriore reddit, quomodo id vitam hominis pejorem redderet? Neque vero ex ignorantia, neque id intelligens, quoniam impotens erat ad hoc cavendum aut emendandum, universitatis natura id neglexisset; non tantum peccasset aut ex potentia aut ex artis defectu, ut bona et mala pariter bonis hominibus atque malis evenirent, quippe quae neque honesta nec turpia sint. Itaque nec bona nec mala sunt.